
  

  

 Gemeente Amsterdam 
Gemeenteraad 

Amendement 
 

R 
 

 1 

Jaar 2020 
Afdeling 1 
Nummer 1367 
Te behandelen op  16 en 17 december 2020 

 

Onderwerp 
 Amendement van het lid Boomsma inzake de Begroting 2021  
(Corrigeer foutieve verhoging vermakelijkheidsretributie) 
 
Aan de gemeenteraad 
 Ondergetekende heeft de eer voor te stellen: 
 
De raad, 
 
Gehoord de discussie over de Begroting 2021. 
Overwegende dat,  
- Per abuis een verhoging van de tarieven voor de vermakelijkheidsretributie is 

opgenomen in de begroting; 
- De sector die deze heffing betaalt al zwaar getroffen is door de Corona-crisis, 
 
Besluit: 
 - Op bladzijde 313 van de Begroting 2021 de zin “De verhoging van het tarief voor 

rondvaartboten van € 1,50 naar € 1,75 per opstapper brengt € 1,4 miljoen op” te 
schrappen zodat het tarief niet wordt verhoogd.  

- Alle andere tabellen en teksten conform het bovenstaande aan te passen. 
 
 

Het lid van de gemeenteraad 
  
D.T. Boomsma 
 


